Fabricado por:

I I Backyard Discovery
BaCKYard 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY™

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Teléfono: 08005678990

CRUCE DE MADERA

Columpio
Modelo nro. 2300354

Conserve este manual de montaje; contiene informacion
importante.

ADVERTENCIA
Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequenas.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

L ek

4

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

. INSTRUCCIONES INTERACTIVAS

Y SIMPLES EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

O LR

Hecho en China
INS-2300354-A-CRUCE DE MADERA-SP 01/11/24



Manual del usuario. Dimensiones basicas de instalacion y notas de montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Al montar la unidad, témese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Si no lo esta, se
dificultara el montaje y el resultado no sera el correcto. Asegurese de que la estructura haya quedado bien nivelada.

El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del terreno Area de juego segura
20-2"[6.1 m] x 14"-7" [4.4 m] x 10-3 1/4" [3.1 m] 33-4"[10.3 m] x 27"-9 1/4" [8.5 m] x 16'-10 1/4" [5.1 m]
33!_4!!
[10.2 m]
]
P2l L
[6.1 m]
27-9 1/4”
14I_7II
[8.5 m] % Jll [4.4 m]
. 67" B
[2.0 m]
6!_711
[2.0 m]

| i S

,:‘;T_:ng:‘/ 3E[GSL-I1R;:]DEL JUEGO: 103 1/4" T d‘m
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: [3.1 m] , , = . )
6'-5 1/4" [2.0 m] 6'-8 1/4 . 6'-5 1/4
(2.0 m] | [2.0 m]
¥ W ¥
| I
6'-7 3/4"«)——~ 8'-11 3/4"
. s 20m , y 27m
Informacién general: [ ] - - 4'-8 3/4 [ ]

[1.4 m]

El juego ha sido disefiado y fabricado exclusivamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.
Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de actividades para varios nifios.

Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.



Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes de madera (no estan a escala)

° T T T T I I I I T T M o
|l [l Il Il [l e
[l [l [l Ll Ll Ll Ll [l [l - °1

A50 VIGA GIRATORIA - W4L18631
(x1)  33/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

m Il S mi v
o o °
Il 1 0 [l 11 i m

B02 POSTE - W4L18531
(x1) 3"x3"x80 1/8" (76x76x2036)

M T

M
o o <o

Il f [l 1l

B03 POSTE - W4L18540
(x1)  3"x3"x80 1/8" (76x76x2036)

11 1l
M - mTm o 3 1
o Lol °
o
11 1

B04 POSTE - W4L18541
(x1)  3'x3"x80 1/8" (76x76x2036)

I I m m
o o k=] o o o
1 I m 1l [ i

B05 POSTE - W4L18571 B06 POSTE - W4L18572
(x1)  3"x3"x31 5/8" (76x76x804) (x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)

Il Il

T r O T I
B07 POSTE - W4L18573 B08 POSTE - W4L18574
(x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804) (x1)  3"x3"x31 5/8" (76x76x804)

I I I I
© o
1 1 11 11

B09 SOPORTE DEL COLUMPIO - W4L18588
(x1) 27/8"x3"x54 3/8" (72x76x1381)

\ 0 Q o / ° k
EQ1 REFUERZO ANGULAR - W4L18533 EQ2 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L18535
x2) 13/8"x3 3/8"x42 5/8" (36x86x1083) (x11)  13/8"3 3/8"x17" (36x86x433)

EQ3 MONTANTE - W4L18564
1) 13/8'%3 3/8'x53" (36x86x1346)

o o o o o o o o

E04 MONTANTE - W4L18575
1) 13/8"x3 3/8"x56 7/8" (36x86x1446)

EQ5 GUIA DERECHA - W4L18603
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

E06 GUIA IZQUIERDA - W4L18602
(x1)  13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)



Manual del usuario. Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

EQ7 GUIA IZQUIERDA- W4L18612
(x1)  13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

E08 GUIA DERECHA - W4L18613
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

RN A N N

E77 MONTANTE IZQUIERDO - W4L 18554
(x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/4" (36x86x1466)

L: A i Jo A /

E78 MONTANTE DERECHO - W4L18555

(x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/4" (36x86x1466)

o

o
©

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18634
x1) 11/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120)

o

E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18633
(x2 1 .3/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

FO1 VIGA DE APOYO - W4L18547
(x2)  13/8"x2 3/8"x52 3/4" (36x60x1340)

v u

I T

T
o o o )
1l H i

o o

1 1l

MONTANTE - W4L18548

FO3 MONTANTE - waL18549

1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) &1 1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)

Q o

I

[ ° D”O 3 o

MONTANTE - W4L18550

1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)

n n

I
a
Il

T
°
1

FO5 MONTANTE - W4L18567

oy

FO06 GUIA DEL SOPORTE - W4L18610
x2) 1 3/8"x2 3/8"x56 7/8" (36x60x1446)

~

FO7 GuiA DEL SOPORTE - W4L18614
(X2) 1 3/8"x2 3/8"x56 7/8" (36x60x1446)

(x2) 13/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)

GO1 TABLA DE APOYO - W4L18532
(1) 1"x5 1/4"x89 3/8" (24x134x2270)

G02 TABLA DE APOYO - W4L 18542
(x2)  1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)

o °

o o

GO03 TABLA DE APOYO - W4L18543
(x1) 1"x5 1/4"x54 3/4" (24x134x1390)

4



Manual del usuario. ldentificacion de piezas
Componentes de madera (no estan a escala)

o o o o o

Q Q Q

GUIA DE PARED - W4L18539
ix1) 15 1/4’x77" (24x134x1956)

o o ]
o o o

GO5 GUIA DE PARED - W4L18560
(x1)  1"x5 1/4"x54 5/8" (24x134x1388)

o o o

o o L]

GUIA DE PARED - W4L18576
(x1)  1'x5 1/4°x51 3/8" (24x134x1304)

GUIA DE PARED - W4L18596
(x1) 1"x5 1/4"x54 1/2" (24x134x1383)

‘ 5 o .

GO08 GUIA DE PARED - W4L18597
x1) 1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)

G09 GUIA DE PARED - W4L18598
1) 1'x5 1/4"x58 3/8" (24x134x1483)

o o

m

G10 GUIA DE PARED - WA4L18599
(x1) 1"x5 1/4"x31" (24x134x786)

O TABLA DE APOYO - W4L 18635
(x1) 1'x5 1/4°x86 11/16" (24x134x2202)

° o ° B . o o

Q i “ o

HO1 SOPORTE DEL SUELO - W4L18534
(x1)  1'%3 3/8°x77" (24x86x1956)

HO2 TABLA DE SEGURIDAD - W4L18537
(1) 1'x3 3/8'x71 5/8" (24x86x1819)

® . ° . °
o © o
o o . ° °

a

HO03 SOPORTE DEL SUELO - W4L18538
(x1) 1"x3 3/8"x77" (24x86x1956)

Q ] ° Q

HO4 GUIA DE APOYO - W4L18544
(x1)  1'x3 3/8'x53 3/4" (24x86x1364)

5



Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes de madera (no estan a escala)

HO5 GUIA DE APOYO - W4L 18545
(1) 1'%3 3/8"x52 3/4" (24x86x1340)

o ° ©
o o

) ) o

H06 GUiA DE APOYO - W4L18551
(x1)  1"x3 3/8"x54 5/8" (24x86x1388)

N

HO7 SOPORTE DEL SUELO - W4L18561
(x4 1'X3'x2 1/8" (24x76x54)

HO08 GUIA DE APOYO - W4L18565
x1) 1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1483)

H09 GuiA DE APOYO - W4L18566
xt1) 1"x3 3/8"x54 1/2" (24x86x1383)

Q o

a g 2 3

H10 GUIA DE APOYO - W4L18569
x1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)

]

H11 SOPORTE DEL SUELO - W4L18585
(x3)  1"x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70)

o a

H12 GuiA DE PARED - W4L18592
x1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

o a o |

H13 GUiA DE PARED - W4L18601
(x2)  1"x3 3/8"x26 7/8" (24x86x684)

H15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -
(x7)  WA4L18615

H17 TABLA DE FIJACION - W4L18617
(1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)

H19 GUIA DE TECHO - W4L18619
x4) 1"x3 3/8"x34 1/2" (24x86x877)

2 o
s o

H21 LISTON DEL GABLETE - W4L18621
(x2)  1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

H14 TABLA DE FIJACION - W4L18604
(1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)

u O

H16 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -
(x7) WA4L18616

H18 GuiA DE PARED - W4L18618
(X2 1"x3 3/8"x54" (24x86x1372)

(

H20 TABLA DEL GABLETE - WA4L18620
(2 1'%33/8'15 5/8" (24x86x397)

° ° °

H22 GUIA DE PARED - W4L18625
x1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)



Manual del usuario. Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

H23 GUIA DE PARED - W4L18626
(x2)  1'%3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

° L) a

H24 TABLA DE PARED - W4L18627
(x1) 1"x3 3/8'x50 1/8" (24x86x1274)

‘ i i ‘ Y a

H25 GUIA DE PARED - W4L18628 H26 GUIA DE PARED - W4L18629
(x1)  1"x3 3/8"x29" (24x86x737) (x1)  1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x713)

H27 GUIA DE PARED - W4L18593 H28 GUIA DE PARED - W4L18562
() 1'x3 3/8'x29" (24x86x738) 1) 1'x3 3/8'X13 1/4" (24x86x336)

: ]

o o

H29 GuiA DE PARED - W4L18636 H76 PELDANO DE ESCALERA - W4L18556
(<) 1"x3 3/8"x14 1/8" (24x86x360) (x4 1'x3 3/8'x18 1/8" (24x86x460)

H77 TABLA DE FIJACION - W4L18557 JO1 GUIA DE PARED - W4L18559

(x1)  1'x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512) (x4)  17x2 5/8"x25 1/4" (24x60x642)

[P 9 ¢4 UU U U T UOo U0 T 0T v ]

JO02 GUIA DE PARED - W4L18568
(x2) 1"x2 3/8"x58 3/8" (24x60x1483)

JO03 GUIA DE PARED - W4L18594
x2)  1"x2 3/8"x55 3/8" (24x60x1407)

K01 GuiA DE PARED - W4L18577
x1) 5/8"x5 1/4"x52 3/4" (16x134x1340)

a
o o o

K02 GUIA DE PARED - W4L18578
(1) 5/8"x5 1/4"x53 3/8" (16x134x1356)

°

K03 RIEL DE PARED - W4L18595
(1) 5/8"x5 1/4"x54 3/4" (16x134x1390)

LO1 TABLADE SUELO -W4L18581 L02 TABLA DE SUELO - W4L18582
(x2) 5/8"x4 1/4"x21 1/4" (16x107x540) (x1)  5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

LO3 TABLA DE SUELO - W4L18583
1) 5/8"x4 1/4'x54 5/8" (16x107x1389)




Manual del usuario. Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

MO2 TABLA DE SUELO - W4L18579
(x11) 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540)

MO3 TABLA DE SUELO - W4L18580
(13 5/8"x3 3/8"x54 5/8" (16x86x1389)

: ] \: ]

MO04 TABLA DE SUELO - W4L18584 MO5 TABLA DE SUELO - W4L18586
(x2)  5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540) (x18)  5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

MO6 TABLA DE SUELO - W4L18587 MO7 TABLA DE PARED - W4L18589
(x1)  5/8"'x3 3/8"x29" (16x86x736) x12)  5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

MO8 TABLA DE PARED - W4L 18591
(x7) 5/8"x3 1/4"x26 7/8" (16x82x684)

M10 TABLA DE PARED - W4L18600
x4 5/8"x3 3/8"x53 1/4" (16x86x1354)

M11 TABLA SUPERIOR - W4L18605 M12 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -

(x2)  5/8"3 1/4"x31" (16x82x786) 3 WA4L18608
5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

i - ] [ ]

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - M14 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -

x4  WA4L18607 x17) W4L18606
5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)
M15 TABLA DEL GABLETE - W4L18622 M16 TABLA DEL GABLETE - W4L18624
*4)  5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465) (x4 5/8"x3 3/8"x11 3/4" (16x86x300)

M73 SOPORTE POSTERIOR - W4L18558
(x1)  5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

NO1 TIRANTE - W4L18611
(x2) 5/8"x2 3/8"x51 1/8" (16x60x1297)

[, 5 P P ¥ ‘ [: )]

NO2  TIRANTE DEL TECHO - W4L18623 NO6 TABLA DE RELLENO - W4L18609
(x4) 5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675) (x1)  5/8™%13/4'x28 1/8" (16x44x714)

SP71 sOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18632
X1 33/8"x3 3/8"x43 3/8" (86x86x1102)

° o a ©




Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes de madera (no estan a escala)

TO1 TABLA DE SOPORTE - W4L18536
(x2)  1"x1 3/8"x46 5/8" (24x34x1184)

T02 TABLA DE SOPORTE - W4L18546
(1) 1"x1 3/8"x52 5/8" (24x34x1336)

[ - o ° B B ] [ - B B o o]

TO3 TABLA DE SOPORTE - W4L18552 TO4 TABLA DE SOPORTE - W4L18553
(X1)  1"x1 3/8"x24 3/8" (24x34x619) (X1  1"%1 3/8"x21" (24x34x533)

TO5 TABLA DE SOPORTE - W4L18563
(x2) 1"x1 3/8"x18 7/8" (24x34x478)

TO6 TABLA DE SOPORTE - W4L18570
(x2)  1"x1 3/8"x51 3/4" (24x34x1314)

Y01 TABLA DE PARED - W4L18630 Y02 TABLA DE PARED - W4L18590
(x6)  5/8"x3 5/8"x26 7/8" (16x91x684) x2 5/8"x3 7/8"x29" (16x99x736)

B0O1 POSTE - W2A03790
x1) 3"x3"x80 1/8" (76x76x2036)

RP1 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03791
x2  15/8"15"x59 1/8" (42x382x1613)

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03792
x2) 1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1613)



Manual del usuario. Identificacion de piezas

Componentes metalicos

H100480
(x10)

PERNO WH NG
5/16x4 3/4

H100415
(x41)

PERNO WH NG
5/16x3 3/4

H100396 PERNO WH NG
x7) 5/16x1/2

H100503
(x15)

PERNO WH NG
5/16x3-1/2

H100468 PERNO WH NG
x16) 5/16x1

H100484
(x15)

PERNO WH NG
5/16x3 1/4

H100450 PERNO WH NG
(x6) 5/16x1 1/4

H100416
&7)

PERNO WH NG
5/16x3

| z H100407 PERNO WH NG

x19 5/16x1 1/2

H100195
x6)

PERNO WH NG
5/16x2-3/4

H100458 TIRAFONDO WH NG
8 5/16x2

. A i SO_—— [} SV SV . S—_—_—— Y N ——

H100205
(x50)

H100457
(x6)

H100378
¢4

PERNO WH NG
5/16 x 2-1/4

H100197 TIRAFONDO WH NG
(x20) 5/16x2 1/2

PERNO WH NG
5/16x2

PERNO WH NG
5/16x1 3/4

3 H100192 TUERCA CILINDRICA H100567 PERNO WH NG
(x14) WH NG (x1) 1/4x2 1/4
5/16x7/8

H100487 TIRAFONDO WH NG
x12) 1/4x2



Manual del usuario. Identificacion de piezas

Componentes metalicos

H101170
12

PERNO HEX NG
3/8x5 3/4

H100476
2

PERNO HEX NG
5/16x4 1/4

H100481 PERNO HEX NG
x4 5/16x1 1/4

H101171 PERNO HEX NG

H101121 PERNO PTH NG

H100831 TUERCA

(x4) 3/8x3 1/4 x4) con LOCTITE x4) CILINDRICA
1/4x1 PTH NG
. 1/4x3/4
r——————— (::}
TORNILLO PFH NG
H}X%?aez s H1( 33202 ;evlf-mléo H101111 PERNO WH NG
ax5/3 (x20) 1/4x3/4

P = > = =

H100201 TORNILLO PFH NG

(x16) 8x2-1/2
r—_ T

H100090 TORNILLO PFH

x24) 8x2 1/2"
R H101167 ARANDELA H100478 ARANDELA H101168 TUERCA

H100391 TORNILLO PFH NG
(x24) 8x2

H100111
(x88)

TORNILLO PFH
8x2

H100089 TORNILLO PFH
x75 8x1 3/4

I — -

H100200 TORNILLO PFH NG
(x8) 8x11/2

S — -
H100086 TORNILLO PFH
(x280) 8x11/2

I ——
H100087 TORNILLO PFH
(x184) 81 1/4

|

H100088 TORNILLO PFH
(x30) 8x1 1/8

.

H100385 TORNILLO PFH NG
(x24) 8x1

(x16) PLANA NG

11x25

H101166 ARANDELA DE
(x16) FIJACION INT. NG
10x18

)

H100473 ARANDELA DE
(x20) FIJACION INT. NG
8x15

Q)

H100477 ARANDELA
(x4) DE PRESION
NG
5/16

1"

PLANA NG
8x27

*8) x16)

ENT NG
3/8

H100199 ARANDELA DE
x7) FIJACION EXT. NG
12x19

H100379 TUERCA
(x188) ENT NG
5/16

H100198 ARANDELA DE
(x159) FIJACION EXT. NG (x21) TNG
8x19 1/4

H100405 ARANDELA DE

x13) FIJACION EXT. x2) NG

5/16

H100398 TUERCA EN

H100479 CONTRATUERCA



Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes metalicos

H100114
(x1) LLAVE TORX
7-30

% g )}
Ly )
H100147 BROCA TORX
1) 7-30

7 ’

H101100 DESTORNILLADOR DE PUNTA
1) MAGNETICA

D
L)« }

H100764 FIJADOR DE
(x1) TORNILLOS

12



Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes accesorios (no estan a escala)

A6P00776 PUNTO DE SUJECION
1) SOGA

A4|V(|)?2§255 CADENA NEGRA 31"

A4|\292} 781 MANIJA NEGRA 816 C/C

A4MO00630 REFUERZO DE PLATAFORMA DE
x2 METAL 380 C/C

A4MO0817 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA A4MODB18 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA
DEL COLUMPIO - IZQUIERDA DEL COLUMPIO - DERECHA

A6P00595 ASIENTO DEL
x2 COLUMPIO GRIS DE 22"

A6I?019594 TRAPECIO GRIS
X

A4M02171 GANCHO DEL
x8) COLUMPIO

VIGUETA DE 90° A4MO01782 SOPORTE DE A4“§'X°29619 SOPORTE EN ESCUADRA
1)  MARCO “A” 66x66x127 - NG

13



Manual del usuario. Identificacion de piezas
Componentes accesorios (no estan a escala)

A6P00508 KIT DE ABRAZADERAS

x7) PARA CUERDA SOPORTE EN ESCUADRA

2.5x38x55x55

A4MO01047
&7

N7

ST

A4"gg} 495 coLUMPIO DE
RED DE 40"

A4M1%2252 ESTACA ROSCADA A4M00633 CONECTOR DE
x10) (x6) FIJACION RAPIDA NG

(x1) 32x51x82

[ ]
A4M00597 TUBO METALICO /\
A o\

A6P00593 ROCA HC GRIS N.° 2
x5

AGF(;%C))592 ROCA HC GRIS N.° 1

A100164 R
x1) ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(GRANDE) EDADES 3-10

) ] ] 7
A=

i ) ) ] A\

A6';g()’554 TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLO DE 8' - GRIS




PASO 1 PREVIO AL MONTAJE. CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el coédigo alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, coléquelas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho lugar.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

- Qo AtiQe2i]

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metéalicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194 PERNOWH
x2) A 1 5/16 x 2-1/2

15



PASO 2 PREVIO AL MONTAJE . HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de u

Llaves de extremos abiertos de
1/2" y 9/16"

perforaciéon: Cabezal
Phillips

Trinquete con adaptadores

Brocas de 1/8", 3/16",
3/8"y 7/16"
de 3/8", llave de tubo STD de
1/2" y 916" y llave de tubo de

- - cuello largo de 1/2" y 9/16"

Destornillador Phillips

PERNO WH

Mazo de goma - opcional
Cinta métrica

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




PASO 3 PREVIO AL MONTAJE. ELECCION
DEL METODO DE MONTAJE

Dispone de varios tipos de instrucciones de montaje.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
Combinacién del manual impreso y la aplicaciéon BILT (nota: los nimeros del paso pueden diferir entre los dos

métodos)

Lol ol

Escanee para
obtener
instrucciones
sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar

17



PASO 1 - MURO DE ESCALADA canmioap | FPEES | DESCRIPCION

20 H100398 |TUERCAENT 1/4 NG

: : ARANDELA DE FIJACION
. 20 H100473  1\\T 8x15 NG

= ° 20 H101111 |PERNO WH 1/4x3/4 NG

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18607
(x4  5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

° °

o o]

° °

M12 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18608
(x3) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714) A6F(’05())592 ROCA HC GRIS N.° 1
X

A6P00593
(x3

ROCA HC GRIS N.° 2

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
COLOQUE LAS ROCAS AL AZAR

593 s
ROCA HC GRIS N.° 2

592 x5
ROCA HC GRIS N.° 1

M13 2

398 (x20)
TUERCAENT -1/4"

M12 3

M13 2

111 x20)
PERNO WH - 3/4"

473 x20)
ARANDELA - 8x15"

v

f |
! M13 LA (x2)—/ @7}) - I
| |
} M12 DA (x3)—/ @j @ {
| |
| il
\\ )

’ ®
M13 RA x2— "L @

18



NUMERO

PASO 2 - MURO DE ESCALADA CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
66 H100086 | TORNILLO PFH 8x1-1/2"
M13 LA (x2)j: Gﬂ :‘ /- : z : TSy
: : F06 GUiA DEL SOPORTE - W4L18610 ; ]
M12 DA . Y (o 02 1 3/6'x2 /8556 7/8" (36x60x1446) M14 1 ABLA DEL MURO DE ESCALADA

( ] *9 . wWa4aL18606

M13 RA (XQ)J: @ ‘ N06 TABLA DE RELLENO - W4L18609 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)
1) 5/8"1 3/4"x28 1/8" (16x44x714)

VISTA LATERAL

COMIENCE A
NIVELAR AQUI
LA PARTE
SUPERIOR

F06 1)

086 (xs5
TORNILLO -1 1/2"

FO06 1)

e
-

[ VISTA DELANTERA

| M13 LA LR - /_ M14 ) ’
M12DA o = L M14 I
| M13 RA (Xn\D - ng14m; |
| M12 DA (x7)—\§ . ng14(xn |
| M13 LA o)} ;x—M14rx1) |
| M12 DA (x1)—\§ 22 il M14 1) |

 M13 RA o) i I
: Y 1,—M14 1)

N M14 ) |

| COLOCACION DE LA TABLA )

AR AN AN AR AR AN A AR AN AN AR MY “\*‘\<j

N06 RA (x1)—\§

19



NUMERO DE

PASO 3 - MURO DE ESCALADA CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION

12 H100090 TORNILLO PFH 8x2 1/2
\ -
E06 GUIA 1IZQUIERDA - W4L18602
&1) 1 .3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)
/ ¥
E05 GUIA DERECHA - W4L18603
(x1)  13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)
AT T VISTASUPERIOR LY

— e B s T

\ ORIFICIOS DESPLAZADOS /

HACIA AFUERA
- 090 12
- TORNILLO -2 1/2"

NIVELE LAS PARTES
SUPERIORES

EO05 «1 X

! @ o / E06 «1)

[t NIVELE LOS LADOS

20



NUMERO DE

PASO 4 - MURO DE ESCALADA canTioaD | Mpig7a " |DESCRIPCION

15 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

NO1 TIRANTE - W4L18611
(x1)  5/8"x2 3/8"x51 1/8" (16x60x1297)

NO1 1)

(

|

|

|

|

|

|

NIVELE LAS PARTES |
SUPERIORES |
|

|

|

|

|

|

|

|

\

@ ®,

¢ 8 @

|

s o w

11 1/2 pulg.

| [291 mm]

. g AMBOS
0 LADOS
N A

B @

@

]

%

LA
/LI

088 (x15
TORNILLO -1 1/8"

21



NUMERO DE

PASO 5 - MURO DE ESCALADA  |S"\T°%° | “pigzs  |DESCRIPCION

4 H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

M11 TABLA SUPERIOR - W4L18605
1) 5/8"x3 1/4"x31" (16x82x786)

200 (x4)
TORNILLO -1 1/2"

M11 1)

22



NUMERO DE

DESCRIPCION

PASO 6 - MURO DE ESCALADA CANTIDAD PIEZA
8 H100201 TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG
‘ ‘ 2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

H14 TABLA DE FIJACION - W4L18604

&) 173 3/8"x31" (24x86x786)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

H14 «)
379 2
TUERCAENT - 5/16"
201 s

H14

B
®

N

UNRRANRARARN

\‘

&

L]

AR

23

TORNILLO -2 1/2"

& LAS TUERCAS EN T DEBEN IR
HACIA EL INTERIOR CUANDO
ESTE INSTALADA.




NUMERO DE

PASO 1 - PARED CON CUERDA  |oAvioap | ""Ri5R°F |oescriecion

64 H100111 TORNILLO PFH 8x2
'?%7 GUIA DEL SOPORTE - W4L18614 ‘ o ‘
X n, ", "
13/8'%2 3/8'x56 7/8" (36x60x1446) 46 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - WAL18616

o) 175 1/8"x28 1/8" (24x130x714)

[ ] [ ]

M14 TABLA DEL MURO D Hi5 TABLADEL MUROD

& ESCALADA - W4L18606 o ESCALADA - W4L18615

5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714) 173 3/8"x28 1/8" (24x86x714)

NOTA:

ESPACIE LAS TABLAS DE MANERA UNIFORME i A ~
[ VISTA LATERAL ]
| COMIENCE A |

NIVELAR AQUi
FO7 1) ‘ LA PARTE - |
111 x69) | SUPERIOR  _ |
TORNILLO - 2" | m——— |
/»
Z | |
/ | tm— & |
;jﬂ FO7 1) | 7k* |
[ —
~t | |
- \ X .
-~ ‘ XA _________
-j;/ L NIVELE LOS LADOS
/,
o
=
s
/
b
2
2y, W Y
d 7 ~
A { VISTA DELANTERA ]
¢ - =2,— M14 1)
- | H15 x1)—: ;/_ |
| : 2, —M14 ) |
‘ H1 5 x1) aF 2 ’
: 1,—M14 1)
| H15 1) —¢ . |
: 1,—M14 1)
AGUJERO HACIA ABAJO | H15 s : |
| . 1,—M14 1) |
H15 x1)— ¢ 2
| : 1,—M14 1) |
| H15 1) —¢ : |
- 1,—M14 )
| H15 o) —f : |
: 2,—M14 )
I H16 x1)—f g i
. o
\ COLOCACION DE LA TABLA J
e, P,

24



NUMERO DE

PASO 2 - PARED CON CUERDA  [cavroao | M'DEERPE oescripcion

12 H100090 TORNILLO PFH 8x2 1/2
\ P
E07 GUIA IZQUIERDA- W4L18612
(1) 1.3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)
s P
E08 GUIA DERECHA - W4L18613
(x1)  13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)
g T T e A T R e e
VISTA SUPERIOR

o |
|
\ ORIFICIOS DESPLAZADOS / J

“ HACIA AFUERA y

090 (x12)
TORNILLO -2 1/2"

E08 (x1)\\

NIVELE LAS PARTES SUPERIORES

7

/ EO7 «1

lat—7F— NIVELE LOS LADOS

\
/

/

25



NUMERO DE .
PASO 3 - PARED CON CUERDA CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
15 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"
iC =T 7 & T U I %
NO1 TIRANTE - W4L18611
(x1)  5/8"x2 3/8"x51 1/8" (16x60x1297)
£ %
( VISTA POSTERIOR }
M 1
| |
| |
| |
NO1 1) ‘ |
, NIVELE LAS PARTES | |
SUPERIORES | |
. | |
| |
- N | |
|~ .
|
|- ‘ |
IETRYS !
d | [291 mm] |
| AMBOSLADOS |
| =
k! J/

LG,
I

088 (x5
TORNILLO -1 1/8"

26




NUMERO DE .
PASO 4 - PARED CON CUERDA  [cavmoso | MIIEERPE |oescrrcion
4 H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
M11 TABLA SUPERIOR - W4L18605
D 5/8"x3 1/4"x31" (16x82x786)
ral N
{ VISTA LATERAL 1
| |
T0RN|LL020101(/X24')' | L |
- [24 mm]

M11 1) ; o \/
| |
| . |
| |
| § |
| |
| & |
| |
l J
S S

27




NUMERO DE

PASO 5 - PARED CON CUERDA  |cavmoao | MHIEIPE oescripcion

8 H100201 TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG

2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

i : -
H17 TABLA DE FIJACION - W4L18617
&1 173 3/8"x31" (24x86x786)

ORIFICIOS HACIA ABAJO

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

H17 1)

379 2
TUERCAENT - 5/16"

201 () Y, &
TORNILLO -2 1/2"

H17

\

IIAITARANARANA
AW

™ x; COLOQUE LAS TUERCAS EN
T DENTRO DE LA TABLA AL
INSTALARLAS. ORIFICIOS
HACIA ABAJO.

/

28



NUMERO DE .
PASO 1 - VIGA DEL COLUMPIO CANTIOAD | ™51, - | DESCRIPCION
TUERCA CILINDRICA WH
B T T =T ° rooTe 5/16x7/8 NG
I el L0 [ Lol \ 3 H100416 PERNO WH 5/16x3 NG
A50 VIGA GIRATORIA - W4L18631 2 H100476 PERNO HEX 5/16x4 1/4 NG
(X1 33/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274) 4 H100478 ARANDELA PLANA 8x27 NG
2 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
A4n?t329619 SOPORTE EN .
& ESCUADRA
SOPORTE DE ’ ;
66x66x127 - ; SOPORTE DE EXTENSION
NG AdNO1T EXTENSION DE A4MOOS18 e 5 viga DEL
LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHA
COLUMPIO
CONSEJO: IZQUIERDA Sl
AJUSTE A MANO LOS PERNOS .
416 Y LAS TUERCAS 192. SOPORTE DE EXTE&'OSI'_?J':AEE) I:?Z\SSERD&

. 618 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - DERECHA

192 3
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

A50 1)

PERNO - 3"

479 2
TUERCA - 5/16"

478 x2)

ARANDELA -
8x27

476 2
PERNO -4 1/4"

478 x2)
ARANDELA - 8x27

619 o
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127 - NG

29



NUMERO DE .
PASO 2 - VIGA DEL COLUMPIO CANTIDAD | "5 |g75 | DESCRIPCION
12 H101166 ARANDELA DE FIJACION INT.
10x18 NG
12 H101167 ARANDELA PLANA 11x25 NG
12 H101168 TUERCA EN T 3/8 NG
12 H101170 PERNO HEX 3/8x5 3/4 NG

A4MO02171
(x6) GANCHO DEL COLUMPIO

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS
TUERCAS EN T EN LA MADERA

168 x12)
TUERCAENT - 3/8"

171 o)
GANCHO DEL COLUMPIO

& o 167 x12)
| ARANDELA - 11x25

I 166 12
ARANDELA -10x18

170 12
PERNO -5 3/4

30




DESCRIPCION

PASO 3 - VIGA DEL COLUMPIO canmipap | NUIERO DE
4 H100202

TORNILLO PWH 8x5/8 NG

ETIQUETA DE IDENTIFICACION
Al9y1%4 BYD (GRANDE)
3-10

4 VISTA DELANTERA

T

- 47 1/8 in =
[1197 mm]

164 «1

ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

202 ()
TORNILLO - 5/8"

31




PASO 4 - VIGA DEL COLUMPIO cantipap | NUMERODE - Ipescripcion

— 6 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
T °e 4 H100407 PERNO WH 5/16x1 1/2 NG
SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL 2 H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2 NG
&) COLUMPIO - W4L18632
3 3/8"x3 3/8"x43 3/8" (86x86x1102)
A4MO1782 SOPORTE DE /D = ol
x1) MARCO “A” E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18633
(X2 13/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)
CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS
TUERCAS EN T EN LA MADERA

SP71 1)
503 2
PERNO - 3 1/2"

379 x6)
TUERCAENT - 5/16"

407 9
PERNO -1 1/2"

1782 1)
SOPORTE DE MARCO “A”

E80 1)

E80 «1)

32



NUMERO DE .
PASO 5 - VIGA DEL COLUMPIO CANTIDAD pieza  |PESCRIPCION

2 H100195 PERNO WH 5/16X2-3/4 NG
. 2 . 8 H100198 QR;%NNDCI;ELA DE FIJACION EXT.
E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18634 X
&1 11/2"%3 1/2"x44" (36x86x1120) 4 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG

8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

2 H100480 PERNO WH 5/16x4 3/4 NG

G50 TABLA DE APOYO - W4L18635
&1 17x5 1/4"x86 11/16" (24x134x2202)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS
TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 s
TUERCAENT -5/16"

480 (2
PERNO -4 3/4"

G50 1)

205 ()
PERNO -2 1/4"

33

E79 «1)

198 (g

195 o)

ARANDELA - 8x19

PERNO - 2-3/4




PASO 6 - VIGA DEL COLUMPIO

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
2 H100192 TUERCA CILINDRICA WH 5/16x7/8 NG
2 H100416 PERNO WH 5/16x3 NG

CONSEJO:
AJUSTE TODOS LOS (5) PERNOS 416 Y LAS
TUERCAS CILINDRICAS 192 AHORA.

192 2
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

34

416 2
PERNO - 3"




PASO 1 - ESCALERA

NUMERO DE i
CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
8 H100391 TORNILLO PWH 8x5/8 NG

N A

5

5

E717 MONTANTE IZQUIERDO - W4L18554
&0 1 3/8"x3 3/8"x57 3/4" (36x86x1466)

i

H76 PELDANO DE ESCALERA - W4L18556
(4 13 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

CONSEJO:
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

391 s
TORNILLO - 2"

/

/7

/7

/7

E77 «1)

35

H76 9




PASO 2 - ESCALERA CANTIDAD NUgE@iDE DESCRIPCION

8 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG

[ Al I A

E78 MONTANTE DERECHO - W4L 18555
(x1) 1 .3/8"x3 3/8"x57 3/4" (36x86x1466)

391 s
TORNILLO - 2"

7 /<” 7/

36



NUMERO DE .
PASO 3 - ESCALERA CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
8 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG
H77 TABLA DE FIJACION - W4L18557 M73 soPORTE POSTERIOR - W4L18558
&1 173 3/8"20 1/8" (24x86x512) 1) 5/8"3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)
H77 1)
391 xs)
TORNILLO - 2"

M73 (x1)/

37




NUMERO DE

PASO 4 - ESCALERA CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
fl Ix_ 4 H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2 NG
A4"§'x°2} 781 MANIJA NEGRA
816 C/C

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

503 (x4 379 (x4)
PERNG . 3 1/2" TUERCAEN T - 5/16
1781 2

MANIJA NEGRA 816 C/C

38




NUMERO DE .
PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE | CANTIDAD | "75c7, ™ | DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
T = l T ] T e 5 = |° 10 H100198 8x19 NG
— BO1 posTE sz(;3790 10 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
x1) 3"%3"x80 -7/8" (76x76x2036) 10 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
[ & i =% i b
B02 POSTE - W4L18531
1) 3"3"x80 1/8" (76x76x2036)
GO01 TABLA DE APOYO - W4L18532
x1) 1"x5 1/4"x89 3/8" (24x134x2270) / ’ : \
E s ¢ 5 : . | HO2 TABLA DE SEGURIDAD - W4L18537
HO1 SOPORTE DEL SUELO - W4L18534 X 1"%3 3/8"x71 5/8" (24x86x1819)

(x1)

1"x3 3/8"x77" (24x86x1956)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

HO1 1)

379 x10)

TUERCAENT - 5/16"

BoO1 (x‘f)\

39

] B02 «1)

0

198 (x10)
ARANDELA - 8x19

415 x10)
PERNO - 3 3/4"

>TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS.




NUMERO DE .
PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE | canmioao | NOMERODE [oescripcion
ARANDELA DE FIJACION EXT.
\0 o o / 9 H100198 019 NG
9 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
E01 REFUERZO ANGULAR - W4L18533 9 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
(X2 13/8"x3 3/8"x42 5/8" (36x86x1083) ARANDELA DE FIJACION EXT.
5 H100405
6x15 NG
/ P 5 H100487 TIRAFONDO WH 1/4x2 NG

EQ02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L18535

x3 1 3/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA. O
ASEGURESE DE CUADRAR EL SUBENSAMBLE. f

405 x5
0 i ARANDELA - 6x15
|~
(]
2 379 (Xg) e 487 (X5)
TUERCAENT - 21 .
5/16" ‘ TIRAFONDO -2
EO01 2
198 (9
ARANDELA - 8x19
l 205 (x9)
E02 «3) PERNO - 2 1/4"

40



PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE

o o
||

LURU
R
Il

B03 POSTE - W4L18540
x1)  3'%3"x80 1/8" (76x76x2036)

T
o o

LR L
o
Il

B04 POSTE - W4L18541
(1) 3"3"x80 1/8" (76x76x2036)

’ .

; ‘

GO03 TABLA DE APOYO - W4L18543

@

&1 1"x5 1/4"x54 3/4" (24x134x1390)

HO3 SOPORTE DEL SUELO - W4L18538
(1) 1"x3 3/8"x77" (24x86x1956)

NUMERO DE

CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION

ARANDELA DE FIJACION EXT.

10 H100198 8x19 NG

2 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG

10 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
ARANDELA DE FIJACION EXT.

2 H100405 6x15 NG

7 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

2 H100487 TIRAFONDO WH 1/4x2 NG

1 H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2 NG

o

¥

E02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L18535

(x2)

1 3/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

205 2
PERNO -2 1/4"

E02 «2

TIRAFONDO - 2"

ARANDELA - 6x15

B04 x1) \}9

o

0

b

487 2

405 2

Sy

41

503 1)
PERNO -3 1/2"

GO03 1)

3

: / B03 1)

TENGA EN CUENTA LAS
— UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS.

/ 415 7
PERNO - 3 3/4"

198 x10)
ARANDELA - 8x19

379 10
TUERCAENT -5/16"




NUMERO DE .
PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE  |cvmoao | "oz, |pescricion
10 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
5 5 8x19 NG
‘ . l 10 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
GO02 TABLA DE APOYO - W4L18542 8 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
X2 15 1/4"x53 3/4" (24x134x1364) 2 H100480 PERNO WH 5/16x4 3/4 NG

HO5 GuiA DE APOYO - W4L18545
X1 173 3/8"x52 3/4" (24x86x1340)

-]

HQ7 SOPORTE DEL SUELO - W4L18561
(x2)  1"x3"x2 1/8" (24x76x54)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 2
TUERCAENT -5/16"

NIVELE LOS LADOS

HO7 2

198 2
ARANDELA -
8x19

480 2
3 _PERNO - 4 3/4"

UBICACIOQN\ES DE LOS ORIFICIOS!

198 9
ARANDELA -
8x19

415 s
PERNO - 3 3/4"

GO02 1)

42



NUMERO DE .
PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD | "5 e75 | DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
|| ] - , ] - I 2 H100198 8x19 NG
HO4 GUIA DE APOYO - WAL18544 2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
(x1) 1"x3 3/8"x53 3/4" (24x86x1364) 2 H100480 PERNO WH 5/16x4 3/4 NG
L] . . o
HO08 GUIA DE APOYO - W4L18565
(x1)  1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1483)
HO7 sSOPORTE DEL SUELO - W4L18561
2 1"x3"x2 1/8" (24x76x54)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
S
LOS LADOS — : HO8 4,
/// N
379 (o) T 198 (o)
TUERCA EN X ARANDELA - 8x19

T-5/16" ;
HO7 2 / “~ 480 x2)

PERNO -4 3/4"
HO04 )

A EN CUENTA LAS
CIONES DE LOS ORIFICIOS.

43



NUMERO DE )
PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmioao | OMERODE [oegcripcion
ARANDELA DE FIJACION EXT.
5 H100198 NG
5 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
o . 5 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
ARANDELA DE FIJACION EXT.
02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L18535 5 H100405 6x15 NG
1.3/8'%3 /817" (36x86x433) 5 H100487 TIRAFONDO WH 1/4x2 NG
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
)
198 x5
| ARANDELA
379 x5 - 8x19
TUERCA EN _ 205 5
T-5M16" <

405 x5)—

PERNO - 2 1/4"

ARANDELA - 6x15
487 (x5)—/

TIRAFONDO - 2"

44

OBSERVE LAS
POSICIONES DE LAS
TUERCAS ENT.




NUMERO DE .
PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD | "5 g7, | DESCRIPCION
8 H100362 TORNILLO PFH 8x3 NG
[ |
FO1 vIGA DE APOYO - W4L18547
x2) 1 .3/8"x2 3/8"x52 3/4" (36x60x1340)
ST TN
[ 5/8in 1
| LI T' /~FO1 |
| -——ﬁL i 3 A ‘
77 I
l VISTA LATERAL J
o A

362 (xs)
TORNILLO - 3"

7]

45




NUMERO DE .
PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD | "5z, | DESCRIPCION ,
ARANDELA DE FIJACION EXT.
2l 4 T — 6 H100198 8x19 NG
FH 1 4 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
(3)2 MONTANTE - WAL 18548 6 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
o 13/8'%2 3/8'x30 1/2 (36’(6?‘77?] 2 H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 NG
e ° ° [
FO3 MONTANTE - W4L18549
(1) 1.3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)
HO06 GUIA DE APOYO - W4L18551
x1)  1"x3 3/8"x54 5/8" (24x86x1388)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
T
™ Mg 198 x5
205 x4 / ARANDELA - 8x19
PERNO - 2 1/4" 484 2
PERNO - 3 1/4"
g
& |
1D \@
ﬁ\}\
" @
379 (6 ———" N ra o
TUERCAENT -

5/16"

Fo02 {x'I)‘\?

HO06 1)

{
:

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS.

46

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS.

o




NUMERO DE

PASO 9A - MONTAJE DEL FUERTE |cavroao| "5 500 |oescrioion
4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
3 5 g ° 8x19 NG
g 4 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
EO03 MONTANTE - W4L18564 4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

1) 13/8'x3 3/8"x53" (36x86x1346)

o a o o ° ° o o

E04 MONTANTE - WAL18575
1) 13/8'X3 3/8'x56 7/8" (36x86x1446)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

E04 (x1)4\

TUERCAENT -

TENGA EN CUENTA LAS _]
UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS.

EO03 «1)

205 (4
PERNO -2 1/4"

198 (x4
ARANDELA - 8x19

47




CANTI | NOMERO DE .
PASO 9B - MONTAJE DEL FUERTE DAD PIEZA | DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
w 1 |H100198 819 NG
/ | 1 |H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
SOPORTE DE Y 5 |H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
A4M00855SOPORTE
1) PLATAFORMA - W4L18535 oD EN 1 |H100398 TUERCAEN T 1/4 NG
1.3/8"x3 3/8"x17" (36x86x4:33) ESCUADRA 1 |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT.
. . . .|  32x51x82 6x15 NG
- 4 |H100468 PERNO WH 5/16x1 NG
HO9 GuiA DE APOYO - W4L18566 <_+ /8i
(K 143 Y854 1/2" (24x86x1383) s 7&in[7smml ™4 H100567 PERNO WH 1/4x2-1/4 NG
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS
EN T EN LA MADERA
_ 855 1)
SOPORTE EN ESCUADRA 32x51x82
o ) Q
& 379 x5
468 y TUERCAENT - 5/16"
(x4) w\ &
PERNO - 1" / »
‘ >
1 g
! 4
2 3
\ 398 1) :
198 1) M <, TUERCA
ARANDELA - 8x19 \ TIENT - 1/4"
205 1) h ” / :
PERNO - 2 1/4" S ¥F_/Y
\
567 1) |
PERNO-21/4" 0z — \\

ARANDELA - 6x15

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES DE

LOS ORIFICIOS. =N

6 7/8in
[175 mm]

\ HO09 1) // &

J \
V4 & 4,
/ ‘ \
/ / P

L/ /ﬂ /4

y
Y/
14

E02 «1)

48




CANTI | NUMERO R
PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE oAb | DEmEza |DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
— : : - 6 |H100198 8319 NG
FHO 5 N:ONTANTE W4L-“‘1 assl'lr l B 2 |H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
(2 13/8"2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) 6 |H100379 TUERgA EN T/ 516 "jG 5
4 |H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 N
SUPERIOR 2 SOPORTE DEL SUELO -
° § ® @ @ o W4L18585
B 1"x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70)
H10 GuiA DE APOYO - W4L18569
(X)) 173 3/8"x31" (24x86x786)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
Q/ F05 2
S
TENGA EN CUENTALOS — T
ORIFICIOS GUIA \ o,
ORIENTADOS HACIA
AFUERA.
3 i
\ 0 .
H11 «o) &
379 xs) . : {
TUERCAENT - 5/16" &
6. H10 1) NIVELE LOS LAD
205 () !1 .
PERNO - 2 1/4"
-
484 )
PERNO - 3 1/4" o5
198 s ) \

ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS.

9
0

49

:a

N

0

N

/;




PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE |canToan | M'B72"" |DESCRIPCION
TUERCA CILINDRICA WH
- - }_L 2 H100192 5/16x7/8 NG
ST T o 2 H100195 PERNO WH 5/16x2-3/4 NG
B09 SOPORTE DEL COLUMPIO - W4L18588 \ 4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
(x1)  27/8"x3"x54 3/8" (72x76x1381) 4 H100468 PERNO WH 5/16x1 NG
[138/?”:2] 4 H101166 qxgﬁr;?\%A DE FIJACION INT.
4 H101167 ARANDELA PLANA 11x25 NG
A4IV(|)%} 878 COLGANTE 4 H101168 TUERCA EN T 3/8 NG
DE VIGUETA ;41102171 4 H101171 PERNO HEX 3/8x3 1/4 NG
DE 90° (2 GANCHO DEL COLUMPIO

CONSEJO: 7 168
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS 4)
TUERCA EN T - 3/8"

EN T EN LA MADERA
167 9

1
|
|
|
s |
|
J

3

—a
o
o
0
3

-

a

i 171 o2 ARANDELA - 11x25
[30
COLUMPIO ARANDELA - 10x18
1171 @)
MONTAJE DEL SOPORTE DEL COLUMPIO PERNO - 3 1/4"
e
5 ® fﬁ
YK
(4
1878 2
COLGANTE DE
VIGUETA DE 90°
MONTAJE DEL SOPORTE
DEL COLUMPIO
{f 468 (x4
, PERNO - 1"

192 2
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

379 9
TUERCA EN T - 5/16"
195 x2) T \\Q
PERNO - 2-3/4 k

50



NUMERO .
CANTIDAD DESCRIPCION
PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE DE PIEZA
14 H100089 | TORNILLO PFH 8x1-3/4"
[ 5 3 =
TO1 TABLA DE SOPORTE - W4L18536
(x2) 1"x1 3/8"x46 5/8" (24x34x1184)
[ 58in —— \\]
[16 mm]
101 {
% ‘ ® == Ji&é) aso -.?_'\ = : k\@@ 2 le |
° L VISTA LATERAL J
________________ P4
R <
TO1 2

51

089 (x149)
TORNILLO -1 3/4"

=




PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE

-

T06 TABLA DE SOPORTE - W4L18570

x2

1"x1 3/8"x51 3/4" (24x34x1314)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

16

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

089 (16
TORNILLO -1 3/4"

&5

52




PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO DE

CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
29 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

T02 TABLA DE SOPORTE - W4L18546
1) 1"1 3/8"x52 5/8" (24x34x1336)

TO3 TABLA DE SOPORTE - W4L18552 T04 TABLA DE SOPORTE - W4L18553

1) 1"x1 3/8"x24 3/8" (24x34x619) 1) 1"x1 3/8"x21" (24x34x533)
(- . : . -]
TO5 TABLA DE SOPORTE - W4L18563
(x2) 1"x1 3/8"x18 7/8" (24x34x478)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA.
LUEGO COLOQUE LA TABLA To02.

COLOQUE LAS TABLAS T05 AL FINAL.

>
&
T05 2 \ ¢
AR To2 -
=1
9
)]
379 2
& TUERCA EN
T04 «1) 4% T-5/16
e,
089 (x29) S
TORNILLO -1 3/4"
TO3 1)

53




NUMERO DE .
PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE |°ANTIPAD | 'pigza  |PESCRIPCION ,
ARANDELA DE FIJACION EXT.
— o — 2 H100198 8x19 NG
Fod 1 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
MONTANTE - W4L18550
(1) 13/8"2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) 2 H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
E 1 H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 NG
H11 SOPORTE DEL SUELO - W4L18585
1) 1'x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70)
CONSEJO: - A
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA. f 379 |
| TUERCAEN T - 5/16"
“ \ VISTA INTERIOR J
L 4

F04 1)

205 1)
PERNO -2 1/4"

ARANDELA -
8x19

/ 198 )

484 1)
JPERNO - 3 1/4"

379 2

H11 «9

TUERCAENT - 5/16"

N\
W

54



PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE

g

T\\lrv-_:gy

MONTAJE DE LA ESCALERA

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

2

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

2

H100378

PERNO WH 5/16x1 3/4 NG

198 )
ARANDELA - 8x19

55

MONTAJE DE LA ESCALERA




NUMERO DE

PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE [CANTIDAD | ""pjgza | DESCRIPCION
60 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
: ]
MO02 TABLA DE SUELO - W4L18579 :
(x11)  5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540) _ :l
L, ] LO1 TABLA DE SUELO - W4L18581

MO04 TABLA DE SUELO - W4L18584
&2)  5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540)

(x2)  5/8"x4 1/4"x21 1/4" (16x107x540)

086 (xs0)
TORNILLO -1 1/2"

Ra

LO1 «9 \

MO02 (x5 l

e'

7

56




PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

MO3 TABLA DE SUELO - W4L18580
(x13)  5/8"x3 3/8"x54 5/8" (16x86x1389)

90

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

1

I

LO02 TABLA DE SUELO - W4L18582
5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

x7)

ﬁ.

71

I

LO3 TABLA DE SUELO - W4L18583
5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

x1)

57

LO3 «1)

086 (x90)
TORNILLO - 1 1/2"

MO03 13

<2




NUMERO DE .
PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE |°ANTIPAP piEza | PESCRIPCION
2 H100195 PERNO WH 5/16x2-3/4 NG
- ARANDELA DE FIJACION EXT.
D 2 H100198 8x19 NG

4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

= 2 H100457 PERNO WH 5/16x2 NG

2 S 2 H100468 PERNO WH 5/16x1 NG

A4M00630 REFUERZO DE PLATAFORMA

MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA (x2)

DE METAL 380 C/C

198 2
ARANDELA - 8x19

457 x2)
PERNO - 2"

468 2
PERNO - 1"

TUERCAENT - 5/16"

379 x9) —

195 o)
PERNO - 2-3/4

630

METAL 380 C/C

MONTAJE DEL MURO DE
ESCALADA

58

[

[y

[y

)

REFUERZO DE PLATAFORMA DE




PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

MO5 TABLA DE SUELO - W4L18586
&1 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

MO6 TABLA DE SUELO - W4L18587
1) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

64

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

MO5 (x5

& 086 (xs4)
.| TORNILLO -1 1/2"

M06 1)

59




CANTI| NUMERO .
PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE DAD | DE PIEzA |PESCRIPCION
— T Lch;ERCACILINDRICAWH 5/16x7/8
11/2in ——1 F J02 GUIA DE PARED - W4L18568 2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG
[38 mm] (x2)  1"x2 3/8"x58 3/8" (24x60x1483) 6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
| | 8x19 NG
Ay £ = 2 2 B S F PR R PO R T - W ARANDELA DE FIJACION EXT.
L i — }« J03 GUIA DE PARED - W4L18594 2 |H100199 12x19 NG
[43 mm] 2 1'%2 3/8"x55 3/8" (24x60x1407) 4 |H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
| ] 6 |H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
A4MO00597 TUBO METALICO 2 |H100396 PERNO WH 5/16x1/2 NG
\ ) 2 |H100407  |PERNO WH 5/16x1 1/2 NG
A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA
2 2.5x38X55x55
CONSEJO: 13/4in
SIGA ESTE ORDEN: (43 mm]™
1. COLOQUE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA. k.

2. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE PARED INFERIOR
3. COLOQUE LOS TUBOS METALICOS
4. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE PARED SUPERIOR

379 i) %

TUERCAENT - 5/16"

1047 «2)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

396 0)—
PERNO - 1/2"//

7

A

N

198 x5
ARANDELA - 8x19

197 oo |_X"-
TIRAFONDO - 2 1/2" \

597 x32)
TUBO METALICO

11/2in
[38 mm]\

PERNO - 2 1/4"

60

192 2

TUERCA CILINDRICA
-7/8"

199 2
ARANDELA - 12x19

407 2
PERNO -1 1/2"




NUMERO DE .
PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE |[CANTIPAD | " pjgza  |PESCRIPCION
8 H100197 TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG
11/2in —= ARANDELA DE FIJACION EXT.
(38 mm] h 8 H100198 8x19 NG
|c, [ H B N A u‘ I |
JO1 GUIA DE PARED - W4L18559 A4M00597 A
(4)  1'X2 3/8"x25 1/4" (24x60x642) x12) TUBO METALICO
CONSEJO:
SIGA ESTE ORDEN: )
1. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE PARED INFERIOR
2. COLOQUE LOS TUBOS METALICQS
3. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE PARED SUPERIOR
11/2in
[38 mm]
198 xs)

597 12
TUBO
METALICO

JO1 9

61

ARANDELA - 8x19

g 197 s
/ TIRAFONDO -2 1/2"




PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE  [°AVTPAP

NUMERO 5
DE PIEZA DESCRIPCION

E

‘]

H23 GUIA DE PARED - W4L18626

(1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390) 13/4in —=

[43 mm]

H100197 TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG

ARANDELA DE FIJACION EXT.
H100198 8x19 NG

H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG

=

H100379 TUERCA EN T 5/16 NG

| .

° ‘

H27 GUIA DE PARED - W4L18593
(x1)  1"x3 3/8"x29" (24x86x738)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

198 9
ARANDELA - 8x19

197

2 RN

COLOCAR LAS TABLAS (H).

Q

PUEDE QUE TENGA QUE AFLOJAR
LAS PIEZAS METALICAS PARA

H27 1)

H23 1)

62

(x3)

TIRAFONDO - 2 1/2"

™—205 1)
PERNO -2 1/4"

~—3879 1)
TUERCAENT - 5/16"




NUMERO DE ‘
PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE cANTIDAD | M 7R |DESCRIPCION ,
D o [mooies | ATANDELA BEFIACION
‘ 2 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
: ° 6 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
1 3/4in ——{ F G?G GUIA DE PARED - W4L18576 2 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
[43 mm] D g5 174751 3/8" (24x134x1304) > H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 NG

Il

T T
B07 POSTE - W4L18573
1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)

ey

A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA
*2)  2.5x38x55x55

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCASENT
EN LA MADERA

i

13/4in
[43 mm]™N

B07 1)

379 (6
TUERCAENT -5/16" Y

205 2 >
PERNO - 2 1/4" %

2>
1047 (2 e
SOPORTE EN ‘ ' .
ESCUADRA 5
N g o>
| =
S
S 3
~\i N
415 (x2)/ \\
PERNO-33/4" i

484 2
PERNO - 3 1/4"

198 4
ARANDELA - 8x19

N




CANTI |NUMERO DE .
PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE DAD PIEZA TDLIJE::;AI\P;II_?NNDRICA -
2 |H100192 5/16x7/8 NG
° ARANDELA DE FIJACION EXT.
] ‘ 2 |H100198 819 NG ’
G(9)7 GUIA DE PARED - WAL 18596 4 —— 2 |H100199 AN FIACION EXT.
X 1"x5 1/4"x54 1/2" (24x134x1
X5 1A'x54 172" (24x134x1383) [43 mm] 2 |H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
2 |H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
2 |H100396 PERNO WH 5/16x1/2 NG
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
e
396 )
PERNO - 1/2"
ey

379 2
TUERCAENT -

GO07 1)

Q

205 2

198 x2)
ARANDELA - 8x19

64

PERNO - 2 1/4"\

—199 2
ARANDELA -12x19
—192 (x2)

TUERCA CILINDRICA -
7/8"




NUMERO DE

PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE  |°ANTPAP | pieza

DESCRIPCION

4 H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

L/N 4 H100379

TUERCA EN T 5/16 NG

) 4 H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 NG
G10 GuiA DE PARED - W4L18599
X1 175 1/4"31" (24x134x786)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
e
379 9
;/L:EBCA ENT-
198 9 < 2
ARANDELA - 8x19 A - 2
484 x4 o L~
PERNO - 3 1/4" :

G10 (x1)/

|

65




NUMERO DE .
PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE  |[cANTIDAD | "7 E7) ™ | DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
6 H100198 8x19 NG
26 7/8 in [683 mim] 6 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
6 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
ARANDELA DE FIJACION EXT.
° ° o 6 H100198 8x19 NG
GO05 GUIA DE PARED - W4L18560
(1) 1"x5 1/4"x54 5/8" (24x134x1388)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN TEN LA
MADERA
GO05 1) ’
26 7/8 in
[683 mm] 5

e

205 ) o
PERNO -2 1/4" NN
198 s)

ARANDELA - 8x19 /
379 p6)

TUERCAENT -
5/16"

N

x"/ /i
V7T 7 77
/

66




PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE  |cantoan | "5, 52 °° |oescripcion
g H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
LI m L T 8x19 NG
L b l T 12 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
B05 POSTE - W4L18571 B06 POSTE - W4L18572 6 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
(x) 3"3"x31 5/8" (76x76x804) () 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)
‘g i ,, 2 H100484 PERNO WH 5/16x3 1/4 NG
GO04 GUIA DE PARED - W4L 18539
(x1)  1"x5 1/4"x77" (24x134x1956)

H12 GUIA DE PARED - W4L 18592
(x1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

]
Nl B06 (1)
N o
\ L
BO5 1) H12 )
379 (12
k) 198 xs)

TUERCAENT - 5/16"

484 2
PERNO -3 1/4"

67

L~

6 .
0

ARANDELA - 8x19

415 o)
PERNO - 3 3/4"

T G04 x1)

[™~-]
\ ORIFICIOS HACIA

ARRIBA




CANTI | NUMERO DE R
PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE DAD pIEza | DESCRIPCION
TUERCA CILINDRICA WH
- . i 7 1 |H100192 5/16x7/8 NG
2 [H100197 TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG
H24 TABLA DE PARED - W4L18627 ARANDELA DE FIJACION EXT
(x1) 1"%x3 3/8"x50 1/8" (24x86x1274) ““_©)SOPORTE EN 3 H100198 8519 NG :
A4M01047  ESCUADRA ARANDELA DE FIJACION EXT.
x1) 2.5x38x55x55 1 H100199 12x19 NG
1 |H100378 PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
13/4in —= k 13/4in —e k 2 [H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
(43 mm] [43 mm] 1 |H100396 PERNO WH 5/16x1/2 NG
| - : E - 1 [H100407 PERNO WH 5/16x1 1/2 NG
H25 GUIA DE PARED - W4L18628 H26 GUIA DE PARED - W4L18629
(1) 1'X3 3/8"x29" (24x86x737) 1) 1'%3 3/8"x28 1/8" (24x86x713)
CONSEJO: /" VISTALATERAL >
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA ( =] ]
| H24ﬂ\ g |
197 2 g | ' |
TIRAFONDO - 2 1/2" ) | E 3/4 |n] e - |
43 mm
H24 1) | X | S p |
CEAN
| X Hoe |
c |
§ | |
\ ‘ —0"' _ H25 ﬁ‘ | ‘
g‘ H26 «1) l = = = )
N o S
R _—
—
M
=N
\ . o
™ //
~—H25 1
W 878w p
PERNO - 13/4" |
198 3 \";
ARANDELA - 8x19 &
379 1)
192 s1) 396 1) TUERCAEN T - 5/16"
TUERCA CILINDRICA - PERNO -1/2
7/8"
199 1) 407 1) "
ARANDELA - 12x19 PERNO -1 1/2
1047 «1) i, S
SOPORTE EN ESCUADRA TUERCAEN T - 5/16"

2.5x38x55x55

CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE UN (1) ORIFICIO DE 3/8" [1T0mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

68



NUMERO DE

PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE |cavmoso | NURIE00F loescripcion
5 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
o o o e 2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
: B08 POSTE - WAL18574 . 2 H100416 PERNO WH 5/16x3 NG
(x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
<

379 2

B08 (x1)4\k>

198 (o)
ARANDELA - 8x19
416 o) |
PERNO - 3" <

z

T-5M16"

Ny

\

\

W
_Q’

77 A

' " Q

WAV A\

R

7 7 7\
N7 7\

%\

L\ AN\

7 7 75\X

¥

A\

o

69

TUERCA EN

2 ® &




NUMERO DE P
PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE |CANTIDAD | ""-7, ~ | DESCRIPCION
6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8 O r, 8x19 NG
ﬂ 2 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
GUIA DE PARED - W4L18597 6 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
G()g)s 1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364) 4 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

GO09 GUIA DE PARED - W4L18598
x1) 1"x5 1/4"x58 3/8" (24x134x1483)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 xs)
TUERCA EN

<> T-516" -~
198 o)
ARANDELA - 8x19 y
R
415 9 L
PERNO - 3 3/4"
GO08 (1)

205 )
PERNO -2 1/4"

70



NUMERO DE :
PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE |CANTIDAD | "7, -, " | DESCRIPCION
2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG
13/4in — 13/4in — ARANDELA DE FIJACION EXT,
145 it " 43 mm] ’« 2 H100198 8x19 NG

H28 Gyia DE PARED - H29 GUIA DE PARED - W4L18636
x1) WA4L18562 1) 1"x3 3/8"x14 1/8" (24x86x360)
1'x3 3/8'x13 1/4" (24x86x336)

198 x2)
ARANDELA - 8x19

197 2
TIRAFONDO -2 1/2"

H29 1)

71



NUMERO DE .
PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE  [CANTIPAD | " pjgza | PESCRIPCION ,
ARANDELA DE FIJACION EXT.
5 H100198 8319 NG
E ° ‘] 1 H100205 PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
H22 GUIA DE PARED - W4L18625 5 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
(KD 1'x3 3/8°x54 /4" (24x66x1390) 4 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
H23 Guia DE PARED - W4L18626
X1 1m3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
415 a9
205 1) PERNO - 3 3/4"
PERNO - 2 1/4" 198 15

/

o

TN N Y A

/ f

*
ol

ARANDELA - 8x19

P

H23 1)

72

T 379 x5
TUERCAENT - 5/16"




NUMERO DE .
PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE  [cantioap | NOMERODE [pescripcion
ARANDELA DE FIJACION EXT.
: . 10 H100198 819 NG
P T 10 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
K01 GUIA DE PARED - W4L18626 2 H100407 PERNO WH 5/16x1 1/2 NG
(x1)  1°%3 3/8'x54 3/4" (24x86x1390) 8 H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2 NG
ﬁ e 2 1T
[54 mm]
K02 GUIA DE PARED - W4L18578
1) 5/8"x5 1/4"x53 3/8" (16x134x1356)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
198 x10)
ARANDELA - 8x19 503 xs)
379 w10 PERNO - 3 1/2"

s§ >\ TUERCAEN T - 5/16"

73

PERNO -1 1/2"

K01 «9

\




NUMERO DE

PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE  |CANTIDAD | "pigzp ~ |PESCRIPCION
6 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
. : : 8x19 NG
L/—\_/\J 2 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
K03 RIEL DE PARED - W4L18595 2 H100457 PERNO WH 5/16x2 NG
(ct)  S/B'XS 14754 3/47 (16x134x1390) 4 H100458 TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

198 (6
ARANDELA - 8x19

458 x4
TIRAFONDO - 2"

74

s oo

N—SI [ I

DD

/ / / A ¢ /
/ / / \ 5y
/ / / /7 "\ VA /
/ / 4 VA S\ / 4
/ / / / / /
/ / /
© S A
> \
"
h




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE

7

] ° ° ‘

CANTI | NUMERO ]
DAD | DE piEza | PESCRIPCION

16 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"

4 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

TUERCA CILINDRICA WH

H13 GUIA DE PARED - W4L18601 S 2 [H100192 g/ 15 7/8 NG
(x2) 13 3/8"x26 7/8" (24x86x684) A4M01047 SOPORTE EN ARANDELA DE FIJACION EXT.
. (2 ESCUADRA 2 |H100199 |45 10 NG
: : 2.5x38x55x55 2 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
N(le)o TABLA DE PARED - W4L18600 2 |H100396  |PERNO WH 5/16x1/2 NG
5/8"x3 3/8"x53 1/4" (16x86x1354) 2 H100407 PERNO WH 5/16x1 1/2 NG
< M10 9
‘Tel T
. .
9§
H13 2
— 089 )
TORNILLO -1 3/4"
NEL
,;//}/ 087 1)
T4 TORNILLO - 1-1/4"

N\ VNN

NN

75

PERNO - 1/2" _\q= T~

199 o)
ARANDELA - 12x19
192 )
TUERCA
\ CILINDRICA -7/8"

396 (o)

1047 o)
SOPORTE EN ESCUADRA

TUERCAENT - 5/16"

407 2
PERNO -1 1/2"

CON EL SOPORTE COMO GUIA,
PERFORE UN (1) ORIFICIO DE 3/8"
[10 mm] A TRAVES DE LA
PLATAFORMA PARA COLOCAR
LAS PIEZAS METALICAS.



DESCRIPCION

TORNILLO PFH 8x1-1/4"

NUMERO
DE PIEZA

H100087

CANTI
DAD

84

PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE

MO7 TABLA DE PARED -

Y02 TABLA DE PARED -
%2  W4L18590

W4L 18589

5/8"x3 7/8"x29" (16x99x736)

5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

(x12)

COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO
UNIFORME ENTRE ELLAS.

CONSEJO:

TORNILLO - 1-1/4"

087 xs9)

Yy
&,
~
o
=

76



PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE

PIEZA

DESCRIPCION

Y01 TABLA DE PARED - W4L18630
(x6) 5/8'x3 5/8"x26 7/8" (16x91x684)

24

H100087

TORNILLO PFH 8x1-1/4"

CONSEJO:
COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO
UNIFORME ENTRE ELLAS.

77

0
TORNILLO - 1-1/4"

87 (x24)

/1y

777>\

-\

Vi

® \°

¥

7

/i




PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

MO8 TABLA DE PARED - W4L18591
(x7)  5/8"x3 1/4"x26 7/8" (16x82x684)

28

H100087

TORNILLO PFH 8x1-1/4"

CONSEJO:
COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO

UNIFORME ENTRE ELLAS.

4

78

M08 «7)

Q [
@
]
8
s | ™

L]

N

087 (x2s)
TORNILLO - 1-1/4"




NUMERO DE .
PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE  [CANTIDAD | "5 g7~ |PESCRIPCION
8 H100087 TORNILLO PFH 8x1 1/4
° e ARANDELA DE FIJACION EXT.
’ 3 ] 4 H100198 819 NG
|'(|12)8 ?U;%DE PAZRElgG- ¥\3'4;-1 8618 4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
ME 13 /5"
13 SEUSH" (24x80x7372) 4 H100480 PERNO WH 5/16x4 3/4 NG
H19 GUIA DE TECHO - W4L18619 ORIFICIOS HACIA ARRIBA
() 1'3 3/8'%34 1/2" (24x86x877)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS
TUERCAS EN T EN LA MADERA
480 )
PERNO - 4 3/4"
198 x9
ARANDELA - 8x19
379 9 s
N) TUERCAENT - SN H18
ﬂ 5/16 JEB
N ° H19 9

N\a

087 s
TORNILLO - 1-1/4"

nqg\

\c\g q\

AAN

Q\

79



PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO R
CANTIDAD | -5ic>a |DESCRIPCION
24 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"
(:> 2 2 12 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
H20 TABLA DEL GABLETE - Ho1 LISTON DEL GABLETE -
(2  WA4L18620 2 WAL18621
1"x3 3/8"x15 5/8" (24x86x397) 1"x3"x3 3/8" (24x76x86)
TABLA DEL GABLETE -
N(le,s WA4L18622 M16

TABLA DEL GABLETE - W4L18624

x4)  5/8'3 3/8"11 3/4" (16x86x300,
5/8"3 3/8'x18 1/4" (16x86x465) XSO (16x86x300)

H21 2
M16 9 089 (s)
TORNILLO -1 3/4"
M15 9
S 5 : ) . W/ H20 (2
NG 7NN e’ ai
) P ® s \‘>~1_\ 4
/“'/ % D v
@ ' X 087 (x24)
@ Jl
™ 1 TORNILLO - 1-1/4"
089 x4

) TORNILLO

-1 3/4"

80



PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

12

H100111

TORNILLO PFH 8x2

RP1 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03791
(x2) 15/8"x15"x59 1/8" (42x382x1613)

RP1 2

111 12
TORNILLO - 2"

M | °
ol le

e L
0]le ®

i [}
®

/\ 0

e °

81




NUMERO DE

PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE ~ [A™PA° | “pigz | DESCRIPCION

12 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03792
(x2) 15/8"x20 5/8"x66" (42x524x1613)

M 111 12
TORNILLO - 2"
RP2 2
(]
1]
a1l
o
2 e
9 8
)] e L
[C]
[)
: ® Bl g
L~ Tl
(]
// . \\\s\
. / el %\\\Q\\ ® —-_.__\
0 %"\5 “M:[E\%%\ . e
T T T S —
/ \2] \§§ @
=] e
) Lo \\\§
L~ e ®
9
il N
= 1 o
e =
== —__] ©
—1_|
9 7l i B

82



NUMERO DE

PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE ~ |CANTPAD | gy, ™ |DESCRIPCION

24 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG
NO2 TIRANTE DEL TECHO - W4L18623
(x4) 5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675)
[/ VISTA INTERIOR \1
K. - ]l "ln ]l : & ‘. A
| 7] B |
| 153/4 in |
‘ [400 mm] ‘
| : e hE === |
| 20 3/8 in \ |
| [518 mm] ; |
| | |
R | e
B
| , [ 4N | |
TP e — —  — i |
[400 mm] 3in —
’ [77 mm] k‘
l J

MONTAJE CORRECTO DE LA TABLA

N 7
J 2 (/s
2 NO2 4
2 385 (x29)
//i TORNILLO - 1"




CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE

MONTAJE DE LA PARED CON CUERDA

2

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG

2

H100457

PERNO WH 5/16x2 NG

84




PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO DE

CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
4 H100468 PERNO WH 5/16x1 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCASENT
EN LA MADERA

MANIJA DE METAL NEGRO 381 c/c

468 ()
PERNO - 1"

85




PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE
PIEZA

DESCRIPCION

A4I\:I02())613 MANIJA DE METAL NEGRO 381 c/c
X

4

H100458

TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

613 2

86

MANIJA DE METAL NEGRO 381 clc




PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE

DESCRIPCION

A4'\;IX02()3613 MANIJA DE METAL NEGRO 381 clc

PIEZA
4 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
4 H100407 PERNO WH 5/16x1 1/2 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

] 613 2
Z A XMANUA DE METAL NEGRO 381 c/c

Y
407 xa)
PERNO -1 1/2" /

! !
I\e | 379 9
TUERCAENT -5/16"
A /
< o




PASO 1 - MONTAJE DE LA ABRAZADERA DE LA CUERDA

LA ABRAZADERA DE LA CUERDA SE INSTALA EN EL SIGUIENTE PASO.

098 (2
TORNILLO TPH -1 1/2"

653 2
TUERCA - 1/4"

508 «1)
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

SOGA x1)

88



PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE

AGIZ?}))SOB' KIT DE ABRAZADERAS PARA CUERDA

I B

PUNTO DE SWECION
ABP00776 o SOGA

DEJE UN MIiNIMO 2 PULGADAS [50
mm] DE DISTANCIA DE LA CUERDA
CON LA ABRAZADERA

508 7
KIT DE ABRAZADERAS

776 1)
SOGA

SECCION DE LA

G

N
|
|
|
|

ESPACIO DE LA
ABRAZADERA DE
3 LA CUERDA ‘

?—_ 93/4in |
[248 mm] J

89



PASO 1 - MONTAJE DEL CANTIDAD gggﬁ;ﬁ DESCRIPCION

COLUMP|O DE RED 4 H101121 TORNILLO PTH 1/4x1 NG con LOCTITE

4 H100831 TUERCA CILINDRICA PTH 1/4x3/4 NG

INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACION DEL COLUMPIO DE RED
SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO DE RED.

IMPORTANTE:
iCOLOQUE PRIMERO LOS LAZOS DE LA CUERDA SOBRE LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS!
(VEA LA IMAGEN DE ABAJO)

DESLICE EL EXTREMO

ESTRECHO DE LOS TUBOS
DENTRO DE LA ABERTURA DE
MAYOR TAMANO DESPUES DE

COLOCAR LOS LAZOS DE LA
CUERDA EN LOS TUBOS.

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, . l
LA RED DE CUERDAS NO SE MUESTRA
EN LA ILUSTRACION.

1121 9
PERNO -1".

831 v
TUERCA CILINDRICA - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO DE RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA.

PARA ASEGURARSE DE QUE EL
ASIENTO DE RED ESTE NIVELADO,
AJUSTE AMBOS SOPORTES "S".

Y

LAZOS DE CUERDA

UNA VEZ QUE ESTE INSTALADO, EL COLUMPIO DEBE QUEDAR A UNA DISTANCIA MiNIMA DE
8 PULGADAS POR ENCIMA DEL SUELO.

90



PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE

w
Dl
0%
s
38
ouw
o

A4M01495
1)

w3
=
W oy
HHHHH@MHWﬂmWHEOR
[
- noZ
Zz Swo
o8] 3z0
wo <0<«
SI < o=
g=20 - ™
Sk 8o

MDM <o aw <
! Z= o¥a
us g2°a

X.
SQ wicE
ES5=

Z0
5113
o
Z<10<g
00
e

]
o)

°||

Wl P S : TN

e —wwl K-

__a o

EHIB

-]

COLUMPIO DE RED DE 40"

91



NUMERO

PASO 51 - MONTAJE DEL FUERTE  |[CANTIDAD | pppie7, |DESCRIPCION
2 H100379 | TUERCA EN T 5/16 NG
2 H100468 | PERNO WH 5/16x1 NG

L T LY Ly =

T 7 7 7

ABP00554 TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLO DE 8' - GRIS

(x1)

-2 1/8 in

CENTRE EL TOBOGAN EN LA APERTURA
USANDO LAS DIMENSIONES INDICADAS.
UTILIZANDO EL TOBOGAN COMO PLANTILLA,
PERFORE (2) ORIFICIOS DE 3/8" [10 mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA INSTALAR
LAS PIEZAS METALICAS.

468 2
PERNO - 1"

379 2
TUERCAENT - 5/16"

554 1)
TOBOGAN MOLDEADO POR
SOPLO DE 8' - GRIS

92




PASO 52 - MONTAJE DEL FUERTE

MONTAJE DE LA VIGA DEL
COLUMPIO

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
4 H100477 ARANDELA DE PRESION 5/16 NG
4 H100478 ARANDELA PLANA 8x27 NG
4 H100481 PERNO HEX 5/16x1 1/4 NG

93

MONTAJE DE LA VIGA DEL

COLUMPIO

478 9
ARANDELA - 8x27

477 (xa)
ARANDELA - 5/16

481 )
PERNO -1 1/4"




PASO 53 - MONTAJE DEL FUERTE

C P

A4M02610 CADENA NEGRA 53.25" A6P00595 ASIENTO DEL COLUMPIO
x4 (x2) GRIS DE 22"

S T S T o o o S ) A4MO00633 CONECTOR DE

RAPIDA NG
ABP00S94  TRAPECIO GRIS
T )
I |
I |
| |
: MOSQUETON :
] DE FIJACION ]
| | RAPIDA |
I , \ I
I | |
I |
! . CADENA DEL 1
| COLUMPIO 1
: INSERTE LA :
CADENA EN EL
| Conectonoe  AUSTERC, |
: FIJACION RAPIDA. FIJACION RAPIDA :
. 610 (v
— s " CADENA NEGRA
B i iy SNy 53.25"
255 x2)
CADENA NEGRA 31"
I e g -~ a
.I "lE” o . I/ : y
0 q|l| i

0
|
1o o]

LK)

594 1)
1 . TRAPECIO GRIS
633 o)
CONECTOR DE
595 (2 FIJACION RAPIDA NG
ASIENTO DEL COLUMPIO
GRIS DE 22"

94



NUMERO ]
PASO 54 - MONTAJE DEL FUERTE |“A"""" | b pieza |PESCRIPCION
3 H100197 | TIRAFONDO WH 5/16x2-1/2 NG
1 H100378 | PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
© \ 7 H100379 | TUERCA EN T 5/16 NG
Adlo2252 ESTACA ROSCADA 6 H100459 | PERNO WH 5/16x1 1/4 NG
X
/" DETALLE(A) O - DETALLE (C k!
f 197 ) |  DETALLE (A) f |
.| GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA
| | TIRAFONDO -2 112 DONDE SE INDICA. ) 379 i
| | CoNnLA ESTACA COMO GUIA, PERFORE TUERCA EN
| | (1) ORIFICIO GUIA DE 1/4 [6 mm] PARA | T-516" 459 sy |
| | COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS. | PERNG -1 1/a"
‘ ' 252 «1) ‘ \ 252 1) |
ESTACA | ESTACA |
| ROSCADA | | ROSCADA |
) N B ¥
DETALLE (A)
DETALLE (D = DETALLE (D DETALLE (C
DETALLE (A \ < /
' .. D . . v 8 o s o v | TH |
w
K DETALLE (A)
L/DETALLE (D) DETALLE (C)
DETALLE (D) / I ‘ ‘

DETALLE (B)

379 1)
TUERCA EN
T - 5/16"

( 1
| |
| 378 (x1) ‘
| PERNO- |
‘ 1 3/4" ‘
| 252 1) ‘
| |
\ |

ESTACA
ROSCADA

1wy | Y]

DETALLE (B)

f

f &
[
|
\\} 71

DETALLE (B), (C) y (D)
GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA
DONDE SE INDICA.

CON LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE
(1) ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

95

,/ DETALLE (D)
| 459
B ) 379 x1)
| PE'}":Z; ﬂ—\>k® TUERCA
| ENT-
i 252 1) = Si1e
ESTACA
\ ROSCADA ab
e






